de noviembre de 2021, el Contrato de Préstamo Nº. 2266 con el Banco
Centroamericano de Integración Económica (BCIE)

II

Que mediante el Contrato de Préstamo Nº. 2266 el Banco Centroamericano de
Integración Económica (BCIE), otorgó a la República de Nicaragua un préstamo por un
monto total de Ciento Ocho Millones Trescientos Sesenta Mil Ocho Dólares (US$
108,360,008.00) moneda de los Estados Unidos de América que serán utilizados para
financiar el "Proyecto Bio-CLIMA: Acción Climática Integrada para Reducir la
Deforestación y Fortalecer la Resiliencia en las Reservas de Biosfera Bosawás y Río
San Juan" cuyo monto está compuesto por tres tramos que se desglosan de la

[...]

Apruébese el Contrato de Préstamo Nº. 2266 suscrito el 04 de noviembre
de 2021 entre el Banco Centroamericano de Integración Económica (BCIE) y la
República de Nicaragua, representada por el Ministerio de Hacienda y Crédito Público,
por un monto total de Ciento Ocho Millones Trescientos Sesenta Mil Ocho Dólares
(US$ 108,360,008.00), moneda de los Estados Unidos de América, cuyo monto está
compuesto por tres tramos que se desglosan de la siguiente manera Tramo A:
Cuarenta y Cuatro Millones Doscientos Sesenta y Cinco Mil Novecientos Setenta y
Nueve Dólares, moneda de los Estados Unidos de América (US$44,265,979.00)